PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.12.2016
N 699
О внесении изменений в постановление Администрации Шарангского муниципального района от 09.09.2015г №569 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 29 декабря 2015 года N 406-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести в постановление Администрации Шарангского муниципального района от 09.09.2015г №569 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания» ( далее- постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «и на плановый период 2017 и 2018 годов» исключить;

1.2. В пункте 5 постановления слова «и на плановый период 2018 и 2019 годов» исключить;

1.3. В пункте 6 постановления слова «и на плановый период 2019 и 2020 годов» исключить;

1.4. В пункте 8 постановления слова «и на плановый период 2019 и 2020 годов» исключить;

1.5. В пункте 9 постановления слова «и на плановый период 2019 и 2020 годов» исключить;

1.6. В пункте 10 постановления слова «и на плановый период 2019 и 2020 годов» исключить;

1.7.  В пункте 7 постановления слова « на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» заменить словами « на 2019 год».

 2. В положении о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением:

 2.1. Пункт 3 части 1 дополнить абзацем пятым следующего содержания: «При установлении муниципальному учреждению муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) значение возможного отклонения от установленных показателей качества и (или) объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, устанавливается не более пяти процентов.»;

 2.2. Пункт 4 исключить;

 2.3. Пункт 5 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

 «В муниципальное задание могут быть внесены изменения в течение срока его выполнения.

В случае внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете для финансового обеспечения выполнения муниципального задания, которые влекут за собой необходимость изменения муниципального задания, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, главный распорядитель средств районного бюджета осуществляет изменение муниципального задания в течение 25 дней со дня внесения изменений в соответствующие документы.»;

2.4. Пункт 7 исключить;

2.5. Пункт 9 исключить;

2.6. В пункте 12 после слова «определяется» дополнить словами «в процессе формирования проекта решения о районном бюджете в сроки, установленные для подготовки проекта решения о районном бюджете на очередной финансовый год»;

2.7. В пункте 17 после слов «актами Российской Федерации,» дополнить словами «Нижегородской области,»;

2.8. Подпункт «в» пункта 19 дополнить словами «( в том числе затраты на арендные платежи)»;

2.9. В абзаце втором пункта 20 слова «Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района»;

2.10. Пункт 21 после слов «плановый период» дополнить словами «в сроки, установленные планом мероприятий по разработке прогноза районного бюджета на очередной финансовый год)»;

2.11. В пункте 22 слова «либо по решению федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности,» заменить на слова «либо по решению органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений,»;

2.12. Абзац 2 пункта 24 после слов «плановый период» дополнить словами «в сроки, установленные планом мероприятий по разработке прогноза районного бюджета на очередной финансовый год)»;

2.13. В пункте 28 слова «Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района»;

2.14. Пункт 35 исключить;

2.15. Пункт 38 исключить;

2.16. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

« 40. Субсидия перечисляется исполнительно-распорядительным органом Шарангского муниципального района в установленном порядке на лицевой счет муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения, открытый в финансовом управлении администрации Шарангского муниципального района к расчетному счету финансового управления администрации Шарангского муниципального района в управлении федерального казначейства по Нижегородской области № 40701.»;

2.17. Пункт 41 дополнить абзацами следующего содержания:

«Соглашение заключается на срок, соответствующий сроку формирования районного бюджета.

В соглашении должен быть определен порядок осуществления контроля за использованием субсидии и выполнением муниципального задания, а также обязательность и сроки размещения муниципального задания и отчета о его выполнении на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

Получатель средств субсидии обязан производить расходование средств субсидии с учетом соблюдения условий их предоставления, определенных Соглашением, в соответствии с показателями, отраженными в плане финансово-хозяйственной деятельности, действующим законодательством и нормативными правовыми актами.

Неправомерно использованные средства полученной субсидии, в том числе нецелевые расходы, подлежат возмещению учреждением в установленном порядке.»;

2.18. В абзаце первом пункта 43 слова «то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в районный бюджет в соответствии с нормативно-правовыми актами Шарангского муниципального района.» заменить словами «то объем субсидии подлежит перерасчету с соответствующим изменением муниципального задания. Предварительный отчет представляется в срок до 10 декабря текущего финансового года.»;

2.19. Пункт 44 дополнить словами «в срок не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным.»;

2.20. В приложении №1 к положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания слова «и на плановый период 20__ и 20__ годов» исключить;

2.21. В приложении №2 к положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания слова «и на плановый период 20__ и 20__ годов» исключить.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом